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KÖZLEMÉNY A KÉPVISELŐK 
RÉSZÉRE

Tárgy: Filomena Vacca olasz állampolgár által benyújtott 0316/2012 sz. petíció az olasz 
Agenzia delle Entrate (Jövedelmi Hivatal) és az Equitalia társaság által az 
adóhivatalnak tartozó állampolgárok számára kötelezővé tett kamatlábakról

1. A petíció összefoglalása

A petíció benyújtója egy 2009-ben csődbe ment vállalkozás tulajdonosa. Ezzel 
összefüggésben az olasz adóhatóság az SZJA befizetésének elmulasztása vagy késedelme 
címén a petíció benyújtóját pénzbírsággal sújtotta.

Véleménye szerint az olasz adóhatóságok aránytalanul magas kamatlábat alkalmaznak 
anélkül, hogy bármilyen mértékben figyelembe vennék az adós nehéz anyagi helyzetét.

2. Elfogadhatóság

Elfogadhatónak nyilvánítva: 2012. július 2. Tájékoztatás kérése a Bizottságtól (az eljárási 
szabályzat 202. cikkének (6) bekezdése szerint) megtörtént.

3. A Bizottságtól kapott válasz: 2012. október 24.

„A petíció benyújtója vállalkozásának csődjét követően személyi jövedelemadó-hátralékot 
halmozott fel, és az adó késedelmes befizetéséért, illetve ennek elmulasztásáért büntetéssel 
sújtották. Ezen összegek után az olasz adóhatóság – nevezetesen az adóbeszedésért felelős 
szervezet (Equitalia) – a petíció benyújtója szerint túl magas kamatlábat állapított meg, 
figyelmen kívül hagyva személyes és pénzügyi helyzetét.

A petíció benyújtója sérelmezi a megalázó helyzetet, amelynek az adóhatóság a polgárokat 
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kiteszi: úgy véli, hogy szükséghelyzet és nem adóelkerülés esetében – és ez most a saját 
helyzetére is vonatkozik (1500 eurós fizetéséből kell az adósságait kiegyenlíteni és két 
munkanélküli gyermeket eltartani) – a hatóságok üldözése folytán sérül az adóalanyok/adósok 
emberi méltósága. 

A Bizottság észrevételei

Az Európai Bíróság megszilárdult ítélkezési gyakorlata szerint a közvetlen adózás tagállami 
hatáskörbe tartozik, ugyanakkor a hatáskörök gyakorlása során a tagállamoknak tiszteletben 
kell tartaniuk az uniós jogot1 és különösen a megkülönböztetésmentesség elvét. Az európai 
jog jelenlegi állása szerint a nemzeti hatóságok hatáskörébe tartozik az adóbehajtással, köztük 
a késedelmi kamattal és az adózási kötelezettségnek az egyes országok területén történő 
megszegése esetén alkalmazható szankciókkal kapcsolatos eljárások megállapítása. A 
rendelkezésre álló információk alapján nem úgy tűnik, hogy Olaszország a lakóhellyel nem 
rendelkező adóalanyokkal szemben súlyosabb vagy fokozottan megkülönböztető behajtási 
módszereket alkalmazna. 

Megjegyzendő, hogy a petíció benyújtójának helyzete kizárólag a nemzeti jog hatálya alá 
tartozik. Az adózási kötelezettség megszegése esetén megállapított kamatok és a kiszabott 
szankciók túlzott voltának megítélése nem tartozik a Bizottság hatáskörébe.

                                               
1 A Bíróság C-417/10. sz. (3M Italia SpA )és C-500/10. sz. Ügyben (Belvedere costruzioni) ügyben hozott 2012. 
március 29-i ítélete


